
Gemeente Binnenmaas - Verkeersbesluit

gesloten verklaring voor

motorvoertuigen - Nieuwstraat en

Maasdijk in Westmaas

Burgemeester en wethouders van de gemeente Binnenmaas besluiten;

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het reglement Verkeersregels en verkeerstekens

1990, het besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet be-

stuursrecht;

om in woonkern Westmaas de Maasdijk en de Nieuwstraat gesloten te verklaren in beide rijrichtingen

voor al het gemotoriseerde verkeer middels verkeersbord C-12 (gesloten voor alle motorvoertuigen)

voorzien van onderbordje met de tekst ”met uitzondering van bestemmingsverkeer”. De verkeersborden

C-12 inclusief onderbordjes worden geplaatst op de hoek van de Maasdijk en de Laan van Westmolen,

op de hoek van de Maasdijk en de Blauwesteenweg, op de hoek van de Nieuwstraat en de Smidsweg

en de hoek van de Nieuwstraat en de Van Koetsveldlaan.

Overwegingen ten aanzien van het verkeersbesluit;

- dat de gemeente Binnenmaas het beheer en onderhoud heeft op de bovengenoemde wegen;

- het besluit een positieve invloed heeft op de verkeersveiligheid (Duurzaam veilig) en de leefbaarheid

zal verhogen op en in de directe omgeving van de genoemde wegen;

- het voorkomt dat het karakter c.q. de functie van de wegen wordt aangetast;

- de te realiseren verkeer vertragende maatregelen in harmonie zullen zijn met het bestaande

snelheidsregime van 30 km/h. op de genoemde wegen;

- dat de bereikbaarheid van de percelen gelegen aan de Nieuwstraat en de Maasdijk, door het

treffen van de verkeersmaatregelen, geen nadelige gevolgen ondervindt;

- dat overleg heeft plaatsgevonden met de politie en dat zij kunnen instemmen met de genoemde

geslotenverklaring (met uitzondering van bestemmingsverkeer);

- dat de gekozen oplossingsrichting (invoering gesloten verklaring middels verkeerbord C-12) de

oplossing is welke op draagvlak onder de bewoners kan rekenen;

- dat ondanks de gekozen maatregel de jaarlijks te houden Truckersrit over de Maasdijk en de

Nieuwstraat geen fysieke hinder ondervindt van de gekozen maartregelen;

- andere dan de voorgestelde verkeersmaatregelen zeer beperkt zijn. De huizen aan de Nieuwstraat

en de Maasdijk zijn niet gefundeerd op palen waardoor drempels in verband met trilling overlast

niet kunnen worden toegepast en de weg te smal is om door middel van obstakels op de weg het

verkeer in snelheid te laten afremmen zonder dat fietsers en bromfietsers daardoor in het gedrang

komen;

BESLUIT

Op grond van artikel 87 van het RVV 1990 (Reglement van verkeersregels en verkeerstekens) ontheffing

te verlenen van artikel 62 van het RVV wordt besloten om;

1. In woonkern Westmaas de Maasdijk en de Nieuwstraat gesloten te verklaren in beide rijrichtingen

voor al het gemotoriseerde verkeer door middel van RVV (Reglement Verkeersregels en Verkeers-

tekens 1990) verkeersbord met nummer C-12 (gesloten voor alle motorvoertuigen) voorzien van

onderbordje met de tekst “met uitzondering van bestemmingsverkeer”;

2. Publicatie van dit verkeersbesluit in Het Kompas en Staatscourant zal plaatsvinden waarin de

mogelijkheid op bezwaar voor belanghebbenden binnen zes weken na verzending van dit besluit

wordt aangegeven.

Een en ander zoals op de bijgevoegde tekening met nummer BM 27-10-2014-1 staat aangegeven.

Binnenmaas, 30 oktober 2014,

Nr. 31306

STAATSCOURANT 7 november

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

7 november 2014Staatscourant 2014 nr. 313061



burgemeester en wethouders van Binnenmaas,

namens dezen,

M.A. Kickert

Team Openbare Werken

Rechtsmiddelenclausule

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaar-

schrift indienen bij het college van Binnenmaas. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat

ten minste de naam en het adres van de indiener, de datum van het bezwaarschrift, de gronden van

het bezwaar, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en een telefoonnummer

waarop de indiener overdag bereikbaar is, zodat wij de indiener kunnen uitnodigen voor een informeel

gesprek. Voor de wijze waarop het bezwaarschrift wordt behandeld, verwijzen wij belanghebbenden

naar de website: www.binnenmaas.nl.

Belanghebbenden kunnen, als onverwijlde spoed dat – gelet op betrokken belangen – vereist, eveneens

een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank in Rotterdam. Belang-

hebbenden kunnen ook digitaal een voorlopige voorziening vragen bij de rechtbank via http://loket.recht-

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moeten belanghebbenden wel beschikken over een elektronische

handtekening (DigiD). Kijk op genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Nadere informatie over dit besluit kan worden ingewonnen op afdeling Ruimte en Groen, team Open-

bare werken, telefoon 078-6739119.

Te publiceren in Het Kompas van 7 november 2014.

7 november 2014Staatscourant 2014 nr. 313062


